

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อ โครงการปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพฝายน้ำล้นคลองอิตำ พร้อมระบบกระจายน้ำ เพื่อการถ่ายโอนให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตำบลทุ่งตำเสา อำเภอหาดใหญ่ จังหวัดสงขลา
รหัสโครงการ สข.๒๓-๒-๐๒๐
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๘
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕,๐๐๐,๐๐๐.-บาท (ห้าล้านบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) เพื่อปรับปรุงแหล่งน้ำให้มีประสิทธิภาพในการเก็บกักน้ำสนับสนุนพื้นที่
เกษตรน้ำฝน และปรับปรุงประสิทธิภาพการกระจายน้ำให้ประชาชนได้ใช้ประโยชน์
 - งานเตรียมพื้นที่
 - งานดิน
 - งานโครงสร้าง
 - งานป้องกันการกัดเซาะ
 - งานท่อและอุปกรณ์
 - งานอาคารประกอบ
 - งานเปิดเตล็ด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ กันยายน ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๔,๙๙๘,๓๒๐.-บาท (สี่ล้านเก้าแสนเก้าหมื่น-
แปดพันสามร้อยยี่สิบบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
และแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ ปร.๖)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายวัชรินทร์ เกลี้ยงประไพ	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	ประธานกรรมการ
๒. นายพิระพจน์ ด้วงอินทร์	ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ	กรรมการ
๓. นายภักขชาติ พังประไพ	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	กรรมการ

รายการประมาณค่าก่อสร้าง โครงการปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพฝายน้ำล้นคลองอิตำ รหัสโครงการ สข.๒๓-๒-๐๒๐
พร้อมระบบกระจายน้ำ เพื่อการถ่ายโอนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลทุ่งตำเสา อำเภอหาดใหญ่ จังหวัดสงขลา

แบบเลขที่

รายการเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๘ กรมทรัพยากรน้ำ

ลำดับที่	รายการ	ราคารวม	หมายเหตุ
๑	งานเตรียมพื้นที่	๒๑๔,๘๓๐.๒๕	
๒	งานดิน	๘๘๒,๗๗๐.๐๐	
๓	งานโครงสร้าง	๒๙๒,๗๙๐.๐๐	
๔	งานป้องกันการกัดเซาะ	๑,๖๗๒,๐๗๗.๗๕	
๕	งานท่อและอุปกรณ์	๓๒,๑๒๖.๕๐	
๖	งานอาคารประกอบ	๑,๒๘๐,๐๖๗.๐๐	
๗	งานเปิดเตล็ด	๖๒๓,๖๕๘.๕๐	
รวมค่าก่อสร้าง (ราคากลาง) เป็นเงินทั้งสิ้น		๔,๙๙๘,๓๒๐.๐๐	
ตัวอักษร	สี่ล้านเก้าแสนเก้าหมื่นแปดพันสามร้อยยี่สิบบาทถ้วน		

ระยะเวลาดำเนินการทั้งสิ้น ๒๑๐ วัน

..... ประธานกรรมการ
(นายวัชรินทร์ เกลี้ยงประไพ)
วันที่ ๑๕ ก.ย. ๖๕

..... กรรมการ
(นายพีระพจน์ ด้วงอินทร์)
วันที่ ๑๕ ก.ย. ๖๕

..... กรรมการ
(นายภักชาติ พังประไพ)
วันที่ ๑๕ ก.ย. ๖๕

รายละเอียดราคากลาง

โครงการปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพฝายน้ำล้นคลองอิ้ว พร้อมระบบกระจายน้ำ เพื่อการภายในห้องค้กรปกครองส่วนท้องถิ่น รหัสโครงการ สข ๒๓-๒-๐๒๐

ตำบลทุ่งตำเสา อำเภอหาดใหญ่ จังหวัดสงขลา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ/หน่วย	ราคารวม	หมายเหตุ
๑	งานเตรียมพื้นที่					Factor
	- งานถากถางและล้มต้นไม้	๒,๔๕๐.๐๐	ตร.ม.	๓.๗๙	๙,๒๘๕.๕๐	F = ๑.๓๖๘๙
	- งานผันน้ำระหว่างงานก่อสร้าง					
	- กรณีเป็นงานขุดคลองผันน้ำ คิดเป็นงานดินขุดด้วยเครื่องจักร	๘๐๐.๐๐	ลบ.ม.	๒๗.๐๐	๒๑,๖๐๐.๐๐	
	- กรณีเป็นงานดินถมชั่วคราว คิดเป็นงานดินถมบดอัดแน่น	๑,๑๔๗.๐๐	ลบ.ม.	๖๔.๒๕	๗๓,๖๔๔.๗๕	
	- งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	๑๐๕,๐๐๐.๐๐	ลบ.ม.	๑.๐๕	๑๑๐,๕๐๐.๐๐	
๒	งานดิน					
	- งานขุดเปิดหน้าดิน	๑,๔๓๕.๐๐	ลบ.ม.	๖๓.๕๐	๙๑,๑๒๒.๕๐	F = ๑.๓๖๘๙
	- งานดินขุดด้วยเครื่องจักร	๔๑๓.๐๐	ลบ.ม.	๔๗.๐๐	๑๙,๔๑๑.๐๐	
	- งานดินถมบดอัดแน่น ๘๕ % จากบ่อดิน	๒,๐๗๗.๐๐	ลบ.ม.	๒๐๔.๕๐	๔๒๔,๗๖๖.๕๐	
	- งานลูกรังบดอัดแน่น	๙๗๒.๐๐	ลบ.ม.	๓๕๗.๕๐	๓๔๗,๔๙๐.๐๐	
๓	งานโครงสร้าง					
	- งานคอนกรีตโครงสร้าง	๓๙.๐๐	ลบ.ม.	๔,๕๐๗.๕๐	๑๗๕,๗๙๒.๕๐	F = ๑.๒๗๓๗
	- งานคอนกรีตหยาบ	๑.๐๐	ลบ.ม.	๒,๘๗๗.๐๐	๒,๘๗๗.๐๐	
	- งานเหล็กเสริมคอนกรีต	๒,๕๒๒.๐๐	กก.	๔๕.๒๕	๑๑๔,๑๒๐.๕๐	
๔	งานป้องกันการกัดเซาะ					
	- งานหินเรียง หนา ๐.๓๕ ม.	๑๖.๐๐	ลบ.ม.	๑,๐๘๘.๒๕	๑๗,๔๑๒.๐๐	F = ๑.๓๖๘๙
	- งานวัสดุกรอง	๔.๕๐	ลบ.ม.	๑,๕๓๓.๐๐	๖,๘๙๘.๕๐	
	- งานกล่องลวดตาข่าย Gabion พร้อมหินเรียง ขนาด ๑.๐๐ x ๑.๐๐ x หนา ๐.๕๐ ม.	๑๗๘.๐๐	ลบ.ม.	๔,๑๗๖.๗๕	๗๔๓,๔๖๑.๕๐	
	- งานกล่องลวดตาข่าย Mattress พร้อมหินเรียง ขนาด ๒.๐๐ x ๔.๐๐ x หนา ๐.๓๐ ม.	๒๔๙.๐๐	ลบ.ม.	๒,๙๓๕.๒๕	๗๓๐,๘๗๗.๒๕	
	- งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ ๒ (ปริมาณงานคิดตามแบบ)	๑,๓๙๓.๐๐	ตร.ม.	๑๒๔.๕๐	๑๗๓,๔๒๘.๕๐	
๕	งานท่อและอุปกรณ์					
	- งานท่อ พี วี ซี ปลายเรียบ ขึ้น ๑๓.๕ ขนาด ศก. ๖.๐๐ นิ้ว	๑.๗๐	ม.	๗๖๒.๓๕	๑,๒๙๕.๐๐	F = ๑.๓๖๘๙
	- งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด ศก. ๐.๖๐ ม.	๑๐.๐๐	ม.	๑,๕๒๔.๗๕	๑๕,๒๔๔.๕๐	
	- งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด ศก. ๑.๐๐ ม.	๔.๐๐	ม.	๓,๘๙๕.๗๕	๑๕,๕๘๓.๐๐	
๖	งานอาคารประกอบ					
	- งานท่อเหล็กหล่อพร้อมกรอบบาน (มฐ. SG.๐.๒๐ - ๑.๐๐) ขนาด ๐.๖๐ ม. พร้อมเครื่องยก ขนาด ๕๐๐ กก.	๑.๐๐	ชุด	๔๐,๑๒๑.๕๐	๔๐,๑๒๑.๕๐	F = ๑.๒๗๓๗
	- งานท่อเหล็กหล่อพร้อมกรอบบาน (มฐ. SG.๐.๒๐ - ๑.๐๐) ขนาด ๑.๐๐ ม. พร้อมเครื่องยก ขนาด ๑,๐๐๐ กก.	๑.๐๐	ชุด	๙๓,๖๑๕.๕๐	๙๓,๖๑๕.๕๐	
	- งานบานประตูระบายน้ำแบบบานตรง (SLUICE GATE) พร้อมชุดรอกใช้มือสว ขนาด ๓ ตัน ขนาด ๑.๘๐ x ๒.๐๐ ม.	๔.๐๐	ชุด	๒๘๖,๕๘๒.๕๐	๑,๑๔๖,๓๓๐.๐๐	
๗	งานเบ็ดเตล็ด					
	- งานป้ายแนะนำโครงการ	๑.๐๐	ชุด	๘,๓๒๙.๒๕	๘,๓๒๙.๒๕	F = ๑.๒๗๓๗
	- งานหลักแสดงการระดับน้ำ	๑.๐๐	ชุด	๖,๑๒๖.๒๕	๖,๑๒๖.๒๕	
	- งานหลักบอกแนว	๗๘.๐๐	ชุด	๒๕๒.๐๐	๑๙,๖๕๖.๐๐	
	- งานราวกันตก	๒.๔๐	ม.	๑,๑๑๑.๒๕	๒,๖๖๗.๐๐	
	- งานหินคลุกบดอัดแน่น	๖๔๐.๐๐	ลบ.ม.	๙๑๗.๐๐	๕๘๖,๘๘๐.๐๐	
คิดเป็นเงิน (ราคานี้ได้รวม Factor F ไว้แล้ว)					๔,๙๙๘,๓๒๐.๐๐	
ตัวอักษร (สี่ล้านเก้าแสนเก้าหมื่นแปดพันสามร้อยยี่สิบบาทถ้วน)						

ระยะเวลาดำเนินการทั้งสิ้น ๒๑๐ วัน

ประธานกรรมการ

(นายวัชรินทร์ เกลี้ยงประไพ)

กรรมการ

(นายพิระพจน์ ตัวงอินทร์)

กรรมการ

(นายกิตติชาติ พังประไพ)

**สรุปการประมาณราคาโครงการปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพฝายน้ำล้นคลองอิต้า
พร้อมระบบกระจายน้ำ เพื่อการถ่ายโอนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (จ้างเหมา)**

ส่วนเทคโนโลยีและมาตรฐาน

สำนักพัฒนาแหล่งน้ำ

กรมทรัพยากรน้ำ

ประเภทโครงการ ปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพฝายน้ำล้น

ชื่อคลองอิต้า พร้อมระบบกระจายน้ำ

ตำบลทุ่งคำเสา อำเภอหาดใหญ่ จังหวัดสงขลา

รหัสโครงการ สข.23-2-020

พื้นที่เพาะปลูก 300 ไร่ ราษฎรมีน้ำอุปโภค-บริโภค 298ครัวเรือน

แบบเลขที่ สพน.

วันที่ 30 สิงหาคม 2565

ขนาดราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 4 หน้า

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	ประเภทงาน
1	งานเตรียมพื้นที่	157,349	1.3689	215,395	งานชลประทาน (ฝนชุก 2)
2	งานดิน	645,360	1.3689	883,433	งานชลประทาน (ฝนชุก 2)
3	งานโครงสร้าง	230,084	1.2737	293,057	งานสะพาน FactorF
4	งานป้องกันกัดเซาะ	1,221,596	1.3689	1,672,242	งานชลประทาน (ฝนชุก 2)
5	งานท่อและอุปกรณ์	23,472	1.3689	32,130	งานชลประทาน (ฝนชุก 2)
6	งานอาคารประกอบ	1,004,999	1.2737	1,280,067	งานสะพาน FactorF
7	งานเปิดเตล็ด	489,689	1.2737	623,716	งานสะพาน FactorF
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			5,000,040	
	คิดเป็นเงินประมาณ			5,000,000	
	ตัวอักษร (ห้าล้านบาทถ้วน)				

เงื่อนไข

เงินล่วงหน้าจ่าย 15.00%

ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.00%

เงินประกันผลงานหัก 0.00%

ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00%

หมายเหตุ: ใช้สำหรับการประมาณราคาค่าก่อสร้างของกรมทรัพยากรน้ำเท่านั้น

ประมาณการโดย

(นายโสภณัฐ บุษบงกัไพฑูรย์)

ตรวจ

(นายกิตติศักดิ์ ใจดี)

เสนอ

(นายณัฐพงศ์ รังสิมันตุชาติ)

เห็นชอบ

(นายสุทัศน์ น้อยเล็ก)

การประมาณราคาค่าโครงการปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพฝายน้ำล้นคลองอิท่า
พร้อมระบบกระจายน้ำเพื่อการถ่ายโอนในห้วงค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (จ้างเหมา)

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
1. งานเตรียมพื้นที่						
1.1	งานตากถาง	-	ตร.ม.	-	-	
1.2	งานตากถางและล้มต้นไม้	2,450.0	ตร.ม.	2.77	6,787	
1.3	งานกำจัดวัชพืชด้วยมือ	-	ตัน	-	-	
1.4	งานคันน้ำระหว่างงานก่อสร้าง					
	- กรณีเป็นงานขุดคลองคันน้ำ คิดเป็นงานดินขุดด้วยเครื่องจักร	800.0	ลบ.ม.	19.84	15,872	
	- กรณีเป็นงานดินถมชั่วคราว คิดเป็นงานดินถมบดอัดแน่น	1,147.0	ลบ.ม.	46.94	53,840	
	- งานเข็มปักเหล็ก	-	ม.	-	-	
1.5	งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	105,000.0	ลบ.ม.	0.77	80,850	
รวมรายการที่ 1					157,349	บาท
2. งานดิน						
2.1	งานขุดเปิดหน้าดิน - จุดทั้งดิน 1 (ระยะขนดิน 1 กม.)	1,435.00	ลบ.ม.	46.44	66,641	(สภาพปกติ)
2.2	งานดินขุดด้วยแรงคน	-	ลบ.ม.	-	-	
2.3	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร					
	- จุดทั้งดิน 1 ระยะขนดิน 1 กม.	413.00	ลบ.ม.	34.34	14,182	(สภาพปกติ)
	- จุดทั้งดิน 2 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	- จุดทั้งดิน 3 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	- จุดทั้งดิน 4 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	- จุดทั้งดิน 5 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
2.4	งานดินขุดยก	-	ลบ.ม.	-	-	
2.5	งานขุดลอกด้วยรถขุด	-	ลบ.ม.	-	-	
2.6	งานขุดลอกด้วยเรือขุด	-	ลบ.ม.	-	-	
2.7	งานระเบิดหิน	-	ลบ.ม.	-	-	
2.8	งานดินถมบดอัดแน่นด้วยแรงคน	-	ลบ.ม.	-	-	
2.9	งานดินถมบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักรเบา	-	ลบ.ม.	-	-	
2.10	งานดินถมบดอัดแน่นจากดินขุด	ระยะขนดิน 0 กม.				
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 %	-	ลบ.ม.	-	-	
	- ดินถมบดอัดแน่น 95 %	-	ลบ.ม.	-	-	
2.11	งานดินถมบดอัดแน่นจากบ่อดิน					
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 %	2,077.00	ลบ.ม.	149.52	310,553	(สภาพแน่น)
	- ดินถมบดอัดแน่น 95 %	-	ลบ.ม.	-	-	
2.12	งานลูกรังบดอัดแน่น	972.00	ลบ.ม.	261.30	253,984	(สภาพแน่น)
2.13	งานปรับแต่งดินขุดขนทิ้ง	-	ลบ.ม.	-	-	
รวมรายการที่ 2					645,360	บาท
3. งานโครงสร้าง						
3.1	งานคอนกรีตโครงสร้าง	39.0	ลบ.ม.	3,538.91	138,017	
3.2	งานคอนกรีตหยาบ	1.0	ลบ.ม.	2,258.78	2,259	
3.3	งานคอนกรีตผิวปูนหินใหญ่	-	ลบ.ม.	-	-	
3.4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	2,522.0	กก.	35.61	89,808	
3.5	งานนั่งร้านสะพานคอนกรีตหล่อในที่	-	ตร.ม.	-	-	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
3.6	งานเสาเข็ม	-	ม.	-	-	
3.7	งานรอยต่อคอนกรีต	-	ม.	-	-	
3.8	งานลดแรงดันน้ำ	-	ชุด	-	-	
3.9	งานรื้อถอนโครงสร้าง คสล.	-	ลบ.ม.	-	-	

รวมรายการที่ 3 230,084 บาท

4. งานป้องกันการกัดเซาะ						
4.1	งานคอนกรีตลาด	-	ตร.ม.	-	-	
4.2	งานหินเรียงหนา 0.35 ม.	16.00	ลบ.ม.	795.09	12,721	
4.3	งานหินเรียงยาแนว	-	ลบ.ม.	-	-	
4.4	งานหินก่อ	-	ลบ.ม.	-	-	
4.5	งานหินทิ้ง	-	ลบ.ม.	-	-	
4.6	งานวัสดุกรอง	4.50	ลบ.ม.	1,120.00	5,040	
4.7	งานปลูกหญ้า	-	ตร.ม.	-	-	
4.8	งานกล่องลวดตาข่าย Gabion พร้อมหินเรียง					
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x หนา 0.50 ม.	178.00	ลบ.ม.	3,051.34	543,139	
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หนา 0.50 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x หนา 1.00 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หนา 1.00 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
4.9	งานกล่องลวดตาข่าย Mattress พร้อมหินเรียง					
	กล่อง Mattress ขนาด 2.00 x 4.00 x หนา 0.30 ม.	249.00	ลบ.ม.	2,144.31	533,933	
	กล่อง Mattress ขนาด 2.00 x 6.00 x หนา 0.30 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
4.10	งานแผ่นพลาสติก	-	ตร.ม.	-	-	
4.11	งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ 2 (ปริมาณงานคิดตามแบบ)	1,393.00	ตร.ม.	91.00	126,763	
4.12	งานท่อระบายน้ำ HDPE ขนาด 150 มม.	-	ม.	-	-	
4.13	งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ 1 (ปริมาณงานคิดตามแบบ)	-	ตร.ม.	-	-	

รวมรายการที่ 4 1,221,596 บาท

5. งานท่อและอุปกรณ์						
5.1	ท่อเหล็กอบสังกะสี (GSP.BS-M)					
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
5.2	ท่อพีวีซี ปลายเรียบ ชั้น 13.5					
	- ขนาด Dia. 6.00 นิ้ว	1.70	ม.	557.75	948	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
5.3	ท่อเหล็กเหนียวหน้างาน 2 ด้าน เกรด B หนา 6 มม.					
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-	-	
5.4	งานท่อซีเมนต์ใยหิน					
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
5.5	งานท่อ HDPE ชั้น PN 4, 6 (PE100)					
	-ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	-ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	-ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	-ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	-ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	-ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	-ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
5.6	งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก					
	-ขนาด Dia. 0.60 ม.	10.00	ม.	1,114.00	11,140	
	-ขนาด Dia. 1.00 ม.	4.00	ม.	2,846.00	11,384	
	-ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-	-	
	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	

รวมรายการที่ 5 23,472 บาท

6.งานอาคารประกอบ						
6.1	ประตุน้ำเหล็กหล่อมาตรฐาน (มอก.256,มอก.382)					
	-ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
	-ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
	-ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
6.2	บานประตูเหล็ก แบบบานยก					
	-ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
	-ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
6.3	ประตูระบายอากาศแบบลูกลอยคู่(มอก.1368)					
	-ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ชุด	-	-	
	-ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ชุด	-	-	
6.4	ฝาท่อเหล็กหล่อพร้อมกรอบบาน (มฐ. SG.0.20-1.00)					
	-ขนาด Dia. 0.6 ม. พร้อมเครื่องยก 500 กก.	1.0	ชุด	31,500.00	31,500	
	-ขนาด Dia. 1.0 ม. พร้อมเครื่องยก 1,000 กก.	1.0	ชุด	73,499.00	73,499	
6.5	บานประตูระบายน้ำแบบบานตรง (SLUICE GATE) พร้อมชุดรอกโซ่มือสาว ขนาด 3 ตัน					
	-ขนาด 1.80x2.00 ม.	4.0	ชุด	225,000.00	900,000	
6.6	บานประตูระบายน้ำแบบบานโค้ง (RADIAL GATE)					
	-ขนาด - ม.	-	ชุด	-	-	
6.7	อาคารจุดปล่อยน้ำ	-	ชุด	-	-	
6.8	อาคารควบคุมพลังงาน	-	ชุด	-	-	
6.9	อาคารจุดแยก	-	ชุด	-	-	
6.10	อาคารท่อระบายอากาศ ขนาด 50 มม.	-	ชุด	-	-	
6.11	อาคารท่อระบายอากาศ ขนาด 75 มม.	-	ชุด	-	-	
6.12	อาคารท่อระบายอากาศ ขนาด 100 มม.	-	ชุด	-	-	
6.13	อาคารประตูระบายตะกอน	-	ชุด	-	-	
6.14	งานบ่อถังตกตะกอน	-	ชุด	-	-	
6.15	อาคารคลุมประตุน้ำแบบที่ 1	-	ชุด	-	-	
6.16	งานพื้นลูกรังเหล็กพร้อมกรอบ	-	ชุด	-	-	
6.17	บานประตูเหล็กพร้อมกรอบ	-	ชุด	-	-	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
				รวมรายการที่ 6	1,004,999	บาท

7.งานเปิดตลาด						
7.1	งานป้ายชื่อโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ(ป้ายเหล็ก)	-	ชุด	-	-	
7.2	งานป้ายแนะนำโครงการ	1.0	ชุด	6,540.00	6,540	
7.3	งานหลักแสดงค่าระดับน้ำ	1.0	ชุด	4,810.00	4,810	
7.4	งานหลักบอกแนว	78.0	ชุด	198.00	15,444	
7.5	งานตะแกรงกันตะวะ	-	ชุด	-	-	
7.6	งานราวกันตก	2.4	ม.	873.00	2,095	
7.7	งานป้ายเตือนพร้อมเสา	-	ชุด	-	-	
7.8	งานป้ายบังคับพร้อมเสา	-	ชุด	-	-	
7.9	งานหินคลุกบดอัดแน่น	640.0	ลบ.ม.	720.00	460,800	
-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	
รวมรายการที่ 7					489,689	บาท

ระยะขนส่งวัสดุ			
ระยะทางจากกรุงเทพฯถึงจังหวัด	966.00	กม.	ผิวทางประเภท ทางลาดยาง
ระยะทางจังหวัดถึงโครงการ	30.00	กม.	ผิวทางประเภท ทางลาดยาง / ทางลูกรัง
ราคาน้ำมันเบนซิน / ดีเซล (เฉลี่ย)	52.5 / 34.5	บาท/ลิตร	

สรุปงานจ้างเหมา				สรุปงานดิน	
เบี้ยเลี้ยง ประเภท ก ค่าควบคุมงาน	65,520	บาท		ดินชุดทั้งหมด	413 ลบ.ม.
จำนวนเครื่องจักร	1	ชุด		นำไปถมได้	- ลบ.ม.
ระยะเวลาก่อสร้าง	42	วัน		เหลือดินขมทิ้ง	- ลบ.ม.

หมายเหตุ :

ราคานี้เป็นราคาโดยประมาณใช้ในส่วนกลางสำหรับขอจัดสรรงบประมาณเท่านั้น ความถูกต้องของปริมาณงาน

และราคาค่าก่อสร้างสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างโครงการ ถือเป็นหน้าที่ความรับผิดชอบของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง